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Γαλλικής Δηµοκρατίας για την εξάλειψη της διπλής φο-
ρολογίας αναφορικά µε φόρους εισοδήµατος και την
πρόληψη της φοροδιαφυγής και της φοροαποφυγής
Κεφάλαιο I Πεδίο εφαρµογής της Σύµβασης
Άρθρο 1 Πρόσωπα που καλύπτονται
Άρθρο 2 Φόροι που καλύπτονται
Κεφάλαιο II Ορισµοί
Άρθρο 3 Γενικοί ορισµοί
Άρθρο 4 Κάτοικος
Άρθρο 5 Μόνιµη εγκατάσταση
Κεφάλαιο III Φορολογία εισοδήµατος
Άρθρο 6 Εισόδηµα από ακίνητη περιουσία
Άρθρο 7 Κέρδη επιχειρήσεων
Άρθρο 8 Διεθνείς ναυτιλιακές και αεροπορικές µετα-

φορές
Άρθρο 9 Συνδεδεµένες επιχειρήσεις
Άρθρο 10 Μερίσµατα
Άρθρο 11 Τόκοι
Άρθρο 12 Δικαιώµατα
Άρθρο 13 Ωφέλεια από κεφάλαιο
Άρθρο 14 Εισόδηµα από απασχόληση
Άρθρο 15 Αµοιβές µελών Διοικητικού Συµβουλίου
Άρθρο 16 Καλλιτέχνες, αθλητές και µοντέλα
Άρθρο 17 Συντάξεις
Άρθρο 18 Κυβερνητικές υπηρεσίες
Άρθρο 19 Καθηγητές, δάσκαλοι, σπουδαστές, µαθη-

τευόµενοι και εκπαιδευόµενοι
Άρθρο 20 Άλλα εισοδήµατα
Κεφάλαιο IV Μέθοδοι για την εξάλειψη της διπλής φο-
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Άρθρο πρώτο
Κύρωση Σύµβασης και του 

συνοδευτικού αυτής Πρωτοκόλλου

Κυρώνονται και έχουν την ισχύ, που ορίζει η παρ. 1
του άρθρου 28 του Συντάγµατος, η Σύµβαση µεταξύ της
Ελληνικής Δηµοκρατίας και της Γαλλικής Δηµοκρατίας
για την εξάλειψη της διπλής φορολογίας αναφορικά µε
φόρους εισοδήµατος και την πρόληψη της φοροδιαφυ-
γής και της φοροαποφυγής και το συνοδευτικό αυτής
Πρωτόκολλο, που υπεγράφησαν στην Αθήνα, στις 11
Μαΐου 2022, τα πρωτότυπα κείµενα των οποίων στην ελ-
ληνική και γαλλική γλώσσα έχουν ως εξής:

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Πρωτ.                         Από τα επίσηµα Πρακτικά της ΙΒ ΄,  20 Οκτωβρίου 2022
Αριθ. Συνεδρίασης της Ολοµέλειας της Βουλής, στην οποία

Διεκπ.                         ψηφίστηκε το παρακάτω σχέδιο νόµου:

Κύρωση της Σύµβασης µεταξύ της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της Γαλλικής Δηµοκρατίας 
για την εξάλειψη της διπλής φορολογίας αναφορικά µε φόρους εισοδήµατος 

και την πρόληψη της φοροδιαφυγής και της φοροαποφυγής
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Άρθρο δεύτερο
Κατάργηση ν.δ. 4386/1964 

Από τη θέση σε ισχύ της Σύµβασης που κυρώνεται,
παύει να ισχύει η «Σύµβασις µεταξύ της Ελλάδος και
της Γαλλίας αποσκοπούσα την αποφυγήν της διπλής φο-
ρολογίας και την θέσπισιν κανόνων αµοιβαίας διοικητι-
κής επικουρίας εν σχέσει προς τον φόρον επί του εισο-
δήµατος», η οποία υπεγράφη στην Αθήνα, στις 21 Αυ-
γούστου 1963 και το κυρωτικό αυτής νοµοθετικό διάταγ-
µα 4386/1964 (Α΄ 192) καταργείται.

Άρθρο τρίτο
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος νόµου αρχίζει από τη δηµοσίευ-
σή του στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και της Σύµ-
βασης που κυρώνεται από την πλήρωση των προϋποθέ-
σεων της παρ. 1 του άρθρου 29 αυτής.
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Αθήνα,                                                                2022

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ
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